
     危機管理産業展２００６の開催と出展危機管理産業展２００６の開催と出展危機管理産業展２００６の開催と出展危機管理産業展２００６の開催と出展    
 
主催    ： （株）東京ビックサイト     
特別協力 ： 東京都 
後援    ： 内閣府、警察庁、防衛庁、総務省消防庁、経済産業省、国土交通省、海上保安庁、全国知事会他 
協賛    ： （社）経済同友会、日本商工会議所他 
開催日 ： ２００６年 １０月 ２４日（火）～２６日（木） 
場所    ： 東京ビックサイト 西ホ－ル、会議棟  

 
日頃、色々とご鞭撻を賜り、心よりお礼申し上げます。 さてこのたび、表記の産業展が開かれ、弊社は広域監視

用垂直離着陸（ＶＴＯＬ）無人機、及び小型風力発電機の展示を行う運びとなりました。 
ここにご案内申し上げる次第です。 
本産業展は、増加する凶悪犯罪、各地で頻発する激甚災害、そして様々な手段によるテロリズムの脅威など、

我々の生活・社会に潜む危機・リスクに対して、それらをコントロ－ルするための情報や技術を発信し、国・自治体

の施策へ協力することを目的に開かれるものです。 

弊社は無人機を用いた広域の監視や防災、小型風力発電機によるクリ－ン・エネルギーの供給等、 
２１世紀の社会要求へのソリュ－ションを開発すべく、企業として取り組んできました。 
この機会を利用して、弊社が新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）の助成を受け開発中の 10kW 級

小型風力発電システムと、新航空輸送システム技術研究組合（NEATS）の事業として開発中の垂直離着陸式無人
機 QTW－UAV(Quad Tilt Wing - UAV)を展示いたします。 
風力発電システムについては、最新の量産前試作機を会場に設置します。実物を真近にご覧いただけます。 
無人機については、開発中の実用試作機に加え、飛行試験機によるフライトの状況（ヘリ・モ－ドでの飛行試験）

を、ビデオで公開いたします。 
この機会に、世界的にも例を見ない独創性ある弊社製品をご覧頂くと共に、弊社の新技術開発への取り組みに

ついてご理解を賜り、何卒ご支援とご指導を頂きたく、ご来場いただけますよう宜しくお願い申し上げる次第でござ

います。 
２００６年１０月１６日 

（株）ジーエイチクラフト 
 代表 木村 學 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[尚、会場までの交通案内と危機管理産業展全体の内容は、ホ－ムペ－ジ http://www.kikikanri.biz/に掲載され
ております。]  

ご案内 


